[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

INDICAÇÃO Nº. 093/1995

INDICO AO PRESIDENTE, EXTENSIVO AO 1º SECRETÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL, A CONFECÇÃO DE HOLERITES PELO DEPARTAMENTO PESSOAL DA CÂMARA MUNICIPAL, TANTO DOS SERVIDORES COMO DOS VEREADORES E DOS FUNCIONÁRIOS QUE EXERCEM CARGOS DE CONFIANÇA.

J U S T I F I C A T I V A

A Câmara Municipal de Diamantino, por incrível que nos pareça, até os dias atuais não confeccionam os holerites de seu quadro funcional. Tal descuido vem trazendo grandes transtornos, uma vez que não fica com os servidores e muito menos com os vereadores, um comprovante de ganho mensal, quanto descontam de seus vencimentos e tantas outras informações que deveriam ser do conhecimento de cada integrante do Poder Legislativo, mas por não ser expedido tal holerite, tudo isto fica as escuras, dificultando até mesmo a compra a prazo em determinadas ocasiões, já que não dispõe de tal documento para provar seu rendimento e muito menos o seu vinculo funcional com o referido Poder.

Sala das Sessões, 04 de setembro de 1995.

Ver. Valtinho Queiroz – PSDB

Ver. Amauri Viaro (Piru) – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br